Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2023

CREDENCIAMENTO Nº 01/2023

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que na INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 01/2023 - CREDENCIAMENTO Nº 01/2023, cujo objeto é o Credenciamento de Empresas Especializadas,
para Prestação de Serviços Médicos Solicitados Pela Secretaria Municipal de Saúde, para Atender as Necessidades do
Município de Aripuanã - MT, sagrou-se contratadas as empresas SCHULZ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
inscrita no CNPJ nº 09.627.283/0001-70. E a empresa FORTUNATO SIMOES FRANCO LTDA inscrita no CNPJ nº
41.555.938/0001-55 presente inexigibilidade de licitação está fundamentada na Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores, com amparo no art. 37, inciso XXI da Constituição Federal.

Aripuanã - MT, 04 de julho de 2023.

Sidnei Pereira de Souza Junior - Supervisor de Licitações

ERRATA

CONCORRENCIA PUBLICA N° 06/2023

A PREFEITURA DE ARIPUANÃ, por intermédio da Agente de Contratação, tendo em vista o que consta no Processo nº.
06/2023, retifica o Item 7.2.6.1 do Edital de CONCORRENCIA PUBLICA Nº. 06/2023, conforme itens abaixo:

Onde se lê: 7.2.6.1 Comprovação de aptidão para execução de serviço de complexidade tecnológica e operacional
equivalente ou superior com o objeto desta contratação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de certidões
ou atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado, ou regularmente emitido(s) pelo conselho profissional
competente, quando for o caso.

Leia-se: 7.2.6.1 Comprovação de aptidão para execução de serviço de complexidade tecnológica e operacional equivalente
à 50% (cinquenta por cento) ou superior (conforme dispõe os §§ 1º e 2º do Art. 67 da Lei Federal nº. 14.133/2021) com o
objeto desta contratação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de certidões ou atestados, por pessoas
jurídicas de direito público ou privado, ou regularmente emitido(s) pelo conselho profissional competente, quando for o
caso.

7.2.6.1. A comprovação exigida na subcláusula 7.2.6.1, limitar-se-á ao item 3.5 do Lote01.

Aripuanã-MT 04 de julho de 2023

Patricia Cesario Sabino - Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2023 - RETIFICADO

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria 14.702/2022, torna público que
estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico/Sistema Registro de Preço, regido pela Lei Federal nº.
10.520/2002, a Lei Complementar nº 123/2006, os Decretos Municipais nº 1.392/2008 e nº. 3.259/2018 e, subsidiada pela
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: Registro de preço para a futura e eventual aquisição de materiais
elétricos para a rede de iluminação pública destinado ao Município de Aripuanã, em atendimento a Secretária Municipal de
Infraestrutura deste Município.

Comunica que houve ALTERAÇÃO na Lista de Compras e IMPUGNAÇÃO, impetrada pelas empresas;

FLUXXOLED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E ILUMINAÇÃO LTDA, inscrita no CNP N.º
42.003.646/0001-72.

UNICOBA ENERGIA S.A, inscrita no CNPJ N.º 23.650.282/0002-59.

ZAGONEL S.A, inscrita no CNP N.º 81.365.223/0001-54.

3E COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N.º 29.516.527/0001-55.

Por fim ocorrera RETIFICAÇÃO NA DATA DO EDITAL. Recebimento das Propostas: 05/07/2023 às 09:00 horas (Horário
de Brasília-DF); do Encerramento das Propostas: 19/07/2023 às 17:00 horas (Horário de Brasília-DF); Data de Início da
Sessão: 20/07/2023 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF); Início da Sessão de Disputa de Preços: 20/07/2023 às 09:00
horas (Horário de Brasília-DF). Endereço Eletrônico: https://bllcompras.com. O EDITAL e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e site http://www.aripuana.mt.gov.br.

Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame pelo site: http://www.aripuana.mt.gov.br ou pelo e-mail:
licitacao@aripuana.mt.gov.br.

Aripuanã-MT, 04 de julho de 2023.

Sidnei Pereira de Souza Junior - Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 61920ee5

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 61920ee5

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:11:37-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial